
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ 

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  

Федеральной антимонопольной службы  

 по Республике Крым и городу Севастополю 

Адрес: ул. Александра Невского, д. 1, 

г. Симферополь, Республика Крым, 295000 
тел. (0652) 544-638, факс (0652) 252-431 

e-mail: to82@fas.gov.ru 

  24.04.2015      №   06/926 __                             

На № 36           от 17.04.2015 

 

1. Заказчик:  

Федеральное казенное учреждение 

здравоохранения «Санаторий 

«Изумрудный» Министерства 

внутренних дел Российской 

Федерации 

 

297412, Республика Крым,                         

г. Евпатория, ул. Пушкина, 49,  

e-mail: izumrudmvd@mail.ru  

 

2. Заявитель:  

Общество с ограниченной 

ответственностью «ПРИОРИТЕТ А» 

 

620089, г. Екатеринбург, пер. Базовый, 

д. 52, кв. 62 

e-mail: erik.sergey@mail.ru 

 

3. Закрытое акционерное общество 

«Сбербанк-Автоматизированная 

система торгов»  

101000, г. Москва, 

Милютинский пер., д. 10, стр. 4. 

e-mail:ko@sberbank-ast.ru  

 

РЕШЕНИЕ 

по делу №06/121-15  

о нарушении законодательства  

Российской Федерации о контрактной системе 

 

24.04.2015  г. Симферополь 

 

Резолютивная часть решения объявлена 24.04.2015 

Решение изготовлено в полном объеме   24.04.2015 

mailto:%20gkdr2014@mail.ru
mailto:ko@sberbank-ast.ru


2 

 

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления 

Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополю 

(Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе: 

председателя Комиссии – заместителя руководителя Крымского УФАС 

России Муравьёва Максима Сергеевича, 

заместителя председателя Комиссии – начальника отдела контроля закупок 

Крымского УФАС России Казаковой Наталии Петровны; 

члена Комиссии – главного специалиста – эксперта отдела контроля рекламы 

и органов власти Крымского УФАС России Левицкого Романа Алексеевича,  

при участии представителя интересов Федерального казенного учреждения 

здравоохранения «Санаторий «Изумрудный» Министерства внутренних дел 

Российской Федерации» (далее – ФКУЗ «Санаторий «Изумрудный» МВД России», 

Заказчик) – Громыковского Дмитрия Валерьевича (по доверенности от 23.04.2015 

№б/н), 

представители общества с ограниченной ответственностью «ПРИОРИТЕТ 

А» (далее – Заявитель, ООО «ПРИОРИТЕТ А») на заседание Комиссии не явились, 

о дате, времени и месте рассмотрения жалобы уведомлены надлежащим образом, 

рассмотрев обращение ООО «ПРИОРИТЕТ А» «ОТЗЫВ ЖАЛОБЫ на 

содержание аукционной документации» от 22.04.2015 исх. №40 (вх. №150/09 от 

24.04.2015) об отзыве жалобы Заявителя от 17.04.2015 №36 (вх. №137/09 от 

20.04.2015) на положения документации ФКУЗ «Санаторий «Изумрудный» МВД 

России» аукциона в электронной форме «Текущий ремонт системы холодного и 

горячего водоснабжения в подвальных помещениях ФКУЗ «Санаторий 

«Изумрудный» МВД России» (извещение №0875100003715000028),  

УСТАНОВИЛА: 

Двадцатого апреля 2015 года в Крымское УФАС России поступила жалоба 

ООО «ПРИОРИТЕТ А» от 17.04.2015 №36 (вх. №137/09 от 20.04.2015) на 

положения документации ФКУЗ «Санаторий «Изумрудный» МВД России» 

аукциона в электронной форме «Текущий ремонт системы холодного и горячего 

водоснабжения в подвальных помещениях ФКУЗ «Санаторий «Изумрудный» МВД 

России» (извещение №0875100003715000028). 

Данная жалоба в порядке статей 105, 106 Федерального закона от 05.04.2013 

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», с изменениями (далее – 

Закон о контрактной системе) принята к рассмотрению. Крымским УФАС России 

вынесено уведомление от 21.04.2015 исх. №02/888 о поступлении жалобы и 

приостановлении торгов, в части определения поставщика в части заключения 

контракта до рассмотрения жалобы по существу, которое размещено на 

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

размещении закупки (http://www.zakupki.gov.ru) в разделе жалобы (в появившемся 

интерфейсе, в строке «номер извещения» необходимо указать реестровый номер 

обжалуемой закупки) и на официальном сайте Крымского УФАС России 



3 

 

(http://solutions.fas.gov.ru; http://www.krym.fas.gov.ru/), а также направлено сторонам 

и оператору электронной площадки. Рассмотрение жалобы назначено на 24.04.2015 

на 10 часов 00 минут 

ФКУЗ «Санаторий «Изумрудный» МВД России» письмом от 22.04.2015 

№181 (вх. №668 от 23.04.2015) предоставлены возражения на жалобу ООО 

«ПРИОРИТЕТ А» от 17.04.2015 №36, а также документы и сведения, запрошенные 

Крымским УФАС России уведомлением о поступлении жалобы и приостановлении 

торгов от 21.04.2015 исх. №02/888. 

Двадцать четвертого апреля 2015 года в 09:00 в Крымское УФАС России 

посредством электронной почты поступило письмо ООО «ПРИОРИТЕТ А» 

«ОТЗЫВ ЖАЛОБЫ на содержание аукционной документации» от 22.04.2015 исх. 

№40 (вх. №150/09) следующего содержания: «ООО «ПРИОРИТЕТ А» 17.04.2015г., 

подана жалоба на содержание аукционной документации (исх. №36). Настоящим 

уведомляем об отзыве жалобы, поданной на содержание аукционной документации» 

(цитата письма).  

В соответствии с частью 15 статьи 105
 
Закона о контрактной системе лицо, 

подавшее жалобу, вправе отозвать ее до принятия контрольным органом в сфере 

закупок решения по существу жалобы, при этом такое лицо не вправе подать 

жалобу повторно на те же действия (бездействие) тех же лиц. Комиссия Крымского 

УФАС России не приступала к рассмотрению жалобы по существу. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 15 статьи 105
 

Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» (с изменениями), Комиссия 

РЕШИЛА: 

Обращение ООО «ПРИОРИТЕТ А» «ОТЗЫВ ЖАЛОБЫ на содержание 

аукционной документации» от 22.04.2015 исх. №40 (№150/09 от 24.04.2015) об 

отказе от жалобы удовлетворить и прекратить рассмотрение дела №06/121-15. 

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке. 

 

 

 

Председатель Комиссии: 

 

 

М. С. Муравьёв 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

 

Член Комиссии: 

 

Н. П. Казакова  

 

Р. А. Левицкий 

 
 

 

 

http://www.krym.fas.gov.ru/

